C

COMINV- COMITÊ DE INVESTIMENTOS

IPESC- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
SÃO JOSÉ DO CALÇADO – ES

Ata de Reunião nº 001/2022.

Aos (31) trinta e um dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e dois (2022), se
reuniu na sede do IPESC os membros efetivos do COMINV - Comitê de Investimentos do
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de São José do
Calçado- IPESC, instituídos pela Portaria IPESC nº 1.345/2019 e 1.427/2021, sendo
regulamentado pelo Decreto Municipal nº 5.609/2017. Registramos nesta reunião a
ausência do Membro Léo Miler Rodrigues por motivos de saúde  SARS –CoV -2 ( COVID-
19) conforme teste e atestado médico anexado a ata. Na reunião foi realizada a atualização
do Credenciamento das Instituições Financeiras: Banestes S/A e Caixa Econômica Federal.
Foram conferidas as documentações fornecidas através de sitio eletrônico das referidas
Instituições. E, após Conferência da documentação fornecida, bem como as Certidões das
Instituições, foi emitido os atestados de atualização de credenciamento nº 18 do Banco
Banestes S/A e nº19 da Caixa Econômica Federal. Tais atestados estarão disponíveis no site
oficial do IPESC, qual seja, www.ipesc.es.gov.br a partir de 01/02/2022. Não havendo mais
assuntos a ser tratados por este Comitê, o mesmo encerra assim a reunião com sua ata
devidamente assinada pelos seus membros.

http://www.ipesc.es.gov.br/